HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2018

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

3,801,086.40

3,810,063.45

EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES 300.00
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 351,209.87
INVERSIONES FINANCIERAS 172,000.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 725,848.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS 2,520,399.29
RENDIMIENTOS POR COBRAR 9.86
IMPUESTOS 31,319.38
ACTIVO NO CORRIENTE 8,977.05
MUEBLES 8,977.05
TOTAL ACTIVO 3,810,063.45
PASIVO 1,536,247.63
PASIVO CORRIENTE 1,536,247.63
CUENTAS POR PAGAR 278,843.00
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS 150,000.00
IMPUESTOS POR PAGAR 366,812.63
DIVIDENDOS POR PAGAR 740,592.00
PATRIMONIO 2,273,815.82
CAPITAL 1,177,200.00
CAPITAL SOCIAL 1,177,200.00
RESERVAS DE CAPITAL 232,920.00
RESERVAS DE CAPITAL 232,920.00
RESULTADOS 863,695.82
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS 5,410.09
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO 858,285.73
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 3,810,063.45

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

EduarddArturo Alfa rQ)arillas
Gerente Genera

618,603,975.75

618,603,975.75

618,603,975.75

618,603,975.75

618,603,975.75

618,603,975.75




HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DE JULIO 2018

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

EGRESOS

COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

) / s
- SN |
5 8B

1% )
Eduardo Atturo ATfaro Barillas
Gerente General

2,031,662.80

2,023,213.67
2,023,213.67
8,449.13
6,416.37
2,032.76
806,564.44
776,304.47
649.75
761,396.10
14,258.62
30,259.97
1,198.67
2,310.68
26,750.62
1,225,098.36
366,812.63
366,812.63
~ 858,285.73




