## HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

## **BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2018**

ACTIVO			3,810,063.45
ACTIVO CORRIENTE		3,801,086.40	
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	300.00		
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	351,209.87		
INVERSIONES FINANCIERAS	172,000.00		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	725,848.00		
<b>CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS</b>	2,520,399.29		
RENDIMIENTOS POR COBRAR	9.86		
IMPUESTOS	31,319.38		
ACTIVO NO CORRIENTE		8,977.05	
MUEBLES	8,977.05		
TOTAL ACTIVO			3,810,063.45
PASIVO			1,536,247.63
PASIVO CORRIENTE		1,536,247.63	
CUENTAS POR PAGAR	278,843.00		
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	150,000.00		
IMPUESTOS POR PAGAR	366,812.63		
DIVIDENDOS POR PAGAR	740,592.00		
PATRIMONIO			2,273,815.82
CAPITAL		1,177,200.00	
CAPITAL SOCIAL	1,177,200.00		
RESERVAS DE CAPITAL		232,920.00	
RESERVAS DE CAPITAL	232,920.00		
RESULTADOS		863,695.82	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS	5,410.09		
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO	858,285.73		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			3,810,063.45
		-	
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS			618,603,975.75

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS **OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS** TOTAL

618,603,975.75

618,603,975.75

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS

**CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS** 

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

**TOTAL** 

618,603,975.75

618,603,975.75

618,603,975.75

Eduardo Arturo Alfaro Parillas

Gerente General

Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador

## HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DE JULIO 2018

INGRESOS			2,031,662.80
INGRESOS POR EXPLOTACION		2,023,213.67	
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	2,023,213.67		
INGRESOS FINANCIEROS		8,449.13	
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	6,416.37		
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	2,032.76		
EGRESOS			806,564.44
COSTOS DE EXPLOTACION		776,304.47	
GASTOS DE OPERACIÓN POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	649.75		
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA	761,396.10		
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO	14,258.62		
GASTOS FINANCIEROS		30,259.97	
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	1,198.67		
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	2,310.68		
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS	26,750.62		_
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA			1,225,098.36
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			366,812.63
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	=	366,812.63	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		_	858,285.73

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General

LTDA. S

Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador